
ZARZĄDZENIE NR 648/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10 marca 2023 r. 
 

 

 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 

algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej    

i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 

algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej     

osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2023 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

w Gminie Miejskiej Kraków  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173 i 240), uchwala się, co następuje: 

 

   § 1.  Plan podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznanych według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań      

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej 

Kraków, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do dokonywania przesunięć środków 

finansowych określonych w uchwale w obrębie wskazanych w niej zadań oraz  do 

wprowadzania dodatkowych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w obrębie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w Gminie 

Miejskiej Kraków,  w przypadku ich zwiększenia przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji   

Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

z dnia 

 

 

 

Plan podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznanych według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań | 

z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków 

  

A. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 1 100 000,00 zł 

w tym: 
zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy, adaptacji 

pomieszczeń i urządzeń do potrzeb osób niepełnosprawnych 
0,00 zł 

  zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracownika 

pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu 
70 000,00 zł 

  zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy zatrudnionej osoby 

niepełnosprawnej 
260 000,00 zł 

  zwrot 60 % wynagrodzenia/ obowiązkowych składek na 

ubezpieczenie społeczne zatrudnionej osoby niepełnosprawnej 
0,00 zł 

szkolenia  i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych / inne 

usługi lub instrumenty rynku pracy 
70 000,00 zł 

środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej   
700 000,00 zł 

dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego 

zaciągniętego na kontynuowanie działalności gospodarczej 0,00 zł 

B. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 28 411 573 ,00 zł 

w tym: 

zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 

warsztatów terapii zajęciowej  15 592 848,00 zł 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
1 700 000,00 zł 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 
232 200,00 zł 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

6 576 525,00 zł 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,   

w komunikowaniu się i technicznych w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

4 300 000,00 zł 

dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – 

przewodnika 
10 000,00 zł 

                                                                         Razem A+B: 29 511 573,00 zł 



                                                          UZASADNIENIE 

Działając na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173 i 240), Rada 

Miasta Krakowa w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48      

ust. 1 pkt 1 przekazywane samorządom powiatowym na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2023 roku na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków uzyskał 

pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku  

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 

z późn. zm.), mając na względzie zapewnienie ciągłości finansowania realizowanych zadań, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie wystąpił do PFRON o przekazanie zaliczki środków 

finansowych na dofinansowanie do: kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w I kwartale 

2023 r. w wysokości  3 898 112,00 zł oraz innych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

w wysokości 1 070 000,00 zł. Do 27 lutego 2023 r. do MOPS wpłynęło 3608  wniosków  

o dofinansowanie z zakresu rehabilitacji społecznej. Pobrana zaliczka w szczególności pozwoliła na 

zrefundowanie osobom niepełnosprawnym zakupionych już przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych (tj. pieluchomajtek, cewników, worków stomijnych, protez, wózków inwalidzkich itp.). 

Do 27 lutego 2023 roku rozpatrzono pozytywnie 961 wniosków o dofinansowanie przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych na kwotę 1 785 732,84 zł. 

 

Udzielenie upoważnienia dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie: przesunięć środków      

finansowych w obrębie realizowanych zadań oraz zwiększenia środków finansowych w zakresie 

dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej pozwoli na szybkie reagowanie na 

zmieniające się w ciągu roku potrzeby osób z niepełnosprawnościami i umożliwi wykorzystanie 

pozostających w innych zadaniach środków, w zadaniu w którym występują braki, a także pozwoli na 

szybszą wypłatę dodatkowych środków dla warsztatów terapii zajęciowej w przypadku zwiększenia 

dotacji. 

Wprowadzenie niniejszej uchwały do realizacji pozostanie bez wpływu na dochody  

i wydatki miasta. Nie spowoduje zwiększenia zatrudnienia do obsługi tego zadania, jak również nie 

będzie wymagać ponoszenia innych dodatkowych wydatków oraz nie będzie powodować    

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

Szczegółowy plan podziału środków w obrębie wskazanych do realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej określa załącznik do projektu uchwały. 

 


